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Beslutsförslag Regionkontoret 
Ekonomi 
 
 

Datum 
2026-03-02 

Diarienummer 
RS251610 

Regionstyrelsen 
 
 
Ungas psykiska hälsa – ny mottagning i Falkenberg  

Förslag till beslut 

1. Regionstyrelsen ger Driftnämnden Psykiatrin i Halland i uppdrag att upprätta en ny 
mottagning riktad mot Ungas psykiska hälsa i Falkenberg. Finansieringen hanteras i 
budgetprocess 2027. Uppstartsarbete ska ske redan under 2026 och finansieras då 
inom befintlig ram för Region Hallands samlade hälso- och sjukvårdsfinansiering. 

Sammanfattning 

Behovet av tidiga insatser för barn och unga med psykisk ohälsa ökar stadigt i Halland. 
Tidiga och effektiva insatser kan minska risken för utvecklande av mer allvarlig psykiatrisk 
problematik och på sätt minska lidande samt verka avlastande för den specialiserade 
vården.  

Ungas psykiska hälsa har sedan 2021 utvecklats i Region Halland och finns idag geografiskt 
lokaliserat i Kungsbacka, Varberg och Halmstad och Region Halland satsar nu på denna 
verksamhet även i Falkenberg. 

Bakgrund 

Sedan starten 2021 har förstalinjenivån Ungas psykiska hälsa (UPH) etablerats med 
mottagningar i Kungsbacka och Halmstad, och 2023 utökades verksamheten till Varberg 
genom särskild finansiering. 13 mnkr tillfördes vid uppstart 2021 för verksamhet i 
Halmstad samt Kungsbacka och ytterligare 9 mnkr tillfördes i mål och budget 2023 för 
uppstart i Varberg. Samlad finansiering i budget 2026 uppgår till 28,6 mnkr. 

Antalet patienter kontinuerligt och för att säkerställa att barn och unga i hela Halland får 
tidiga och nära insatser föreslås ytterligare en mottagning öppnas i Falkenberg. Genom en 
verksamhet med lokal närhet, för tillgänglighet och för att möjliggöra samarbete med 
Falkenbergs kommuns aktörer utifrån lokala förutsättningar förväntas barn och ungdomar 
få god tillgänglighet till Ungas psykiska hälsa. 
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Denna satsning sker genom en riktad satsning med ny finansiering. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Beslutet påverkar alla barn i alla åldrar till och med 18 år inom det geografiska området 
Falkenbergs kommun. Konsekvensen av beslutet är ökad tillgänglighet för barn och unga i 
behov av förstalinjens psykiatri. Förslaget att upprätta verksamhet inom gruppens 
geografiska område möjliggör ökat samarbete med kommunala aktörer utifrån de lokala 
förutsättningarna, vilket gynnar alla barn i alla åldrar. Utifrån ett barnrättsperspektiv samt 
ett jämställdhetsperspektiv finns det inga negativa konsekvenser till följd av beslutet.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Kostnader för uppstartsarbete under 2026 finansieras inom befintlig ram för Region 
Hallands hälso- och sjukvårdsfinansiering. Driftnämnden Psykiatrin i Hallands utökade ram 
med 8 mnkr (2027 års prisnivå) från och med 2027 hanteras i ordinarie budgetprocess. 

 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Martin Hansson 
Regiondirektör Tf. Ekonomidirektör 

Bilaga: 
- 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnden Psykiatrin i Halland 
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